
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 29. dubna 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 12. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_020 Mezisektorová spolupráce 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 750 000 000 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  33. 

Název projektu 
Extrémní tribologie - klíč k technologiím pro budoucí 
kosmické mise i kritické aplikace na zemi 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008495 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí 1 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 166 

Požadovaná výše finanční podpory 99 926 951,18 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 96 911 748,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 015 203,18 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.1.1 Externí disk 0,00  0,00  0,00  -28 948,00  

1.1.1.1.2.1.1.2.2 Inpraise systems 
s.r.o. 

0,00  0,00  0,00  -397 041,00  

1.1.1.1.2.1.2.2.1 Frentech Aerospace 
s.r.o. 

707 337,10  1,00  707 337,10  -88 743,90  

1.1.1.1.2.6.1.1.1 Zahraniční pracovní 
cesty 

45 570,00  20,00  911 400,00  -865 830,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.2 Zahraniční 
konference 

57 000,00  42,00  2 394 000,00  -1 197 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.4 Zahraniční školení 40 064,00  16,00  641 024,00  -240 384,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 340 020,90  -197 256,28  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 



3 

Pořadové číslo  34. 

Název projektu 
Nové povrchové úpravy podpořené prediktivními 
simulacemi 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008503 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí 1 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 141 

Požadovaná výše finanční podpory 99 969 861,39 Kč 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaného kritéria V19 Udržitelnost. Na základě výše 
uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 



 

4 

Pořadové číslo  35. 

Název projektu Optoelektronické systémy nové generace v aerospace 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008507 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí 1 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 166 

Požadovaná výše finanční podpory 99 993 542,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 99 921 706,39 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

71 835,61 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.4.1.1.1.12 Výzkumník (9), 
ÚFP 

99 044,00  15,30  1 515 373,20  -45 226,80  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.17 Technik, ÚFP 49 500,00  48,50  2 400 750,00  -4 950,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

6 979 162,23  1,00  6 979 162,23  -12 443,77  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

2 532 760,49  1,00  2 532 760,49  -4 515,51  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 536 934,06  -4 699,53  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 



 

5 

1.1.2 Paušální náklady 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 

  



 

6 

Pořadové číslo  36. 

Název projektu Výzkum pro technologie nové éry kosmických misí 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008565 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí 1 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 127 

Požadovaná výše finanční podpory 99 929 086,90 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 98 773 835,47 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 155 251,43 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.1.1 Drobný hmotný 
majetek - 
souhrnná 
položka SU 

883 806,00  1,00  883 806,00  -600 848,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.2 Drobný hmotný 
majetek - 
souhrnná 
položka ASU 

331 553,00  1,00  331 553,00  -328 452,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.1 Příslušenství k 
notebookům a 
pracovním 
stanicím 1 

642,00  4,00  2 568,00  -7 916,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.3 Příslušenství k 
notebookům a 
pracovním 
stanicím 2 

642,00  5,00  3 210,00  -9 895,00  

1.1.1.1.2.4.1.2.1.05 Vědecko-
výzkumný 
pracovník - 
technický 
pracovník 1 

304,00  1 920,00  583 680,00  -11 520,00  

1.1.1.1.2.4.1.2.1.11 Vědecko-
výzkumný 
pracovník - 

304,00  1 920,00  583 680,00  -11 520,00  



 

7 

technický 
pracovník 2 

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

13 508 516,35  1,00  13 508 516,35  -5 713,65  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

4 902 284,16  1,00  4 902 284,16  -2 072,84  

1.1.1.1.2.4.5.1.1 Pojištění 
odpovědnosti 
zaměstnavatele 
(mimo VPo) 

228 773,26  1,00  228 773,26  -96,74  

1.1.1.1.2.7.1.1 Administrace 
veřejné zakázky 

0,00  0,00  0,00  -101 640,00  

1.1.1.2.1.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým (mimo VPo) 

189 055,00  48,00  9 074 640,00  0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 461 839,70  -75 577,20  

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 

snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 

následujících položek:  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 

1.1.1.1.2.4.5.1.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele (mimo VPo) 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory k úpravě 
kapitoly rozpočtu 1.1.1.2 Jednorázové částky tak, aby byla v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce 
- specifická část, kap. 5.9.1, str. 23-24 „V položce Jednorázové částky – administrativní tým (mimo VPo) 
žadatel vytvoří podpoložku, do které uvede výši jednorázové částky pro členy administrativního týmu, 
kteří jsou součástí hlavního projektového týmu, a kteří jsou hrazeni mimo režim VPo. Výši jednorázové 
částky zadává žadatel ve formátu počet měsíců realizace projektu x měsíční osobní náklady na 
administrativní tým. Měsíční osobní náklady na administrativní tým vypočte žadatel za použití 
Kalkulačky jednorázové částky (b1). Tento způsob zadání jednorázové částky do rozpočtu projektu 
umožní její dílčí vykazování.“ Stejné pravidlo platí i pro položky jednorázové částky – administrativní 
tým (GBER). 



 

8 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise.  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 29. 4. 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Lucia Vavreková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


